29.01.2018г. № 10
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТИХОНОВКА»
[bookmark: _GoBack]ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ТИХОНОВКА" ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА

В связи с наступлением длительного периода низких  отрицательных температур, ростом гибели людей на пожарах , в соответствии с пунктом 10 статья 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 -ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации " статьями 19,30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69 -ФЗ " О пожарной безопасности", статья 20 Закона Иркутской области от 07.10. 2008 года № 78-ОЗ " О пожарной безопасности в Иркутской области, руководствуясь Уставом муниципального образования " Тихоновка",
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Вести на территории муниципального образования " Тихоновка" с 10-00 часов 29.01.2018года до 10-00 часов 07.02.2018года, особый противопожарный режим.
2.Привести в готовность силы и средства предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования " Тихоновка".
3.Организовать работу по обеспечению первичных мер пожарной безопасности согласно Федеральному Закону от 06.10.2013г.№ 131 -ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принять меры по устранению имеющихся недостатков.
4.Организовать среди населения проведение разъяснительной работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности.
5.Рекомендовать директору школы и заведующей детским садом провести беседы- инструктажи (под роспись) на тему " Пожарная безопасность в быту и на производстве."
6.При проведении подворных обходов выявить категории граждан, подлежащих оказанию материальной помощи, согласно государственной программы Иркутской области "Социальная поддержка населения" на 2014-2018гги Закона Иркутской области от 19.07.2010г. № 73- " О государственной социальной помощи отдельным гражданам в Иркутской области"
7.Использовать социальные сети в части распространения информации об оперативной обстановке, мерах по предупреждению пожаров.
8.Разместить информационные листы и памятки в общественных местах (магазины, водокачки, отделения связи, здании администрации, школы, детского сада, клуба).
9.Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципального образования "Тихоновка"и на официальном сайте муниципального образования " Боханский район".
10.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Тихоновка»
М.В.Скоробогатова